
Stránka 1 z 4 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle zákona č.  89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Číslo smlouvy kupujícího  6/ 038  /2022 
 
Kupující: 
Český hydrometeorologický ústav 
se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 - Komořany 
IČ: 00020699  
DIČ: CZ00020699 
 
Statutární orgán: ředitel ústavu  
Zástupce ve věcech smluvních: I ředitel úseku informatiky 
 
bankovní spojení:                   
č. účtu:                                     
a 
 
Prodávající:  
Trusted Network Solutions, a.s. 
se sídlem: Žižkova 600, 664 01 Bílovice nad Svitavou 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně spisová značka B 3536  
IČ: 26239701 
DIČ: CZ26239701 
 
 Zastoupená:  člen představenstva 
 
bankovní spojení:               
č. účtu:                                 
 
 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží, které je předmětem smlouvy v množství, dodacích lhůtách a 

za dalších podmínek stanovených touto smlouvou. Kupující se zavazuje způsobem a za 

podmínek stanovených touto smlouvou uvedené zboží převzít a uhradit sjednanou kupní cenu ve 

stanoveném termínu. 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem koupě je diskové pole FTP QSAN - QXS16 včetně instalace a implementace v místě 

sídla zákazníka.  Číslo zakázky v NENU  N006/22/V00021121 .Podrobný popis předmětu koupě 

s příslušenstvím je specifikován v příloze č. 1 k této smlouvy. 

 

III. Cena a platební podmínky 

 

1. Cena předmětu smlouvy dle článku II. se sjednává dohodou a činí 421.000,- Kč bez DPH. DPH  

ve výši 21% je 88.410,- Kč. Cena celkem včetně DPH je 509.410,- Kč s DPH. 



Stránka 2 z 4 
 

2. Podkladem pro zaplacení výše uvedené ceny je faktura vystavená prodávajícím a odsouhlasená 

kupujícím, předložená po předání a převzetí předmětu smlouvy kupujícím, jejíž přílohou bude 

kopie protokolu o předání a převzetí zboží.  

3. Faktura dle článku III. Odstavce 2. bude mít tyto náležitosti: 

- označení faktury a její číslo 

- název a sídlo kupujícího 

- název a sídlo prodávajícího 

- předmět smlouvy a číslo smlouvy u kupujícího 

- bankovní spojení 

- fakturovanou částku, včetně DPH 

 

4. Faktura bude splatná do 30 dnů od jejího obdržení kupujícím. 

 

5. Kupující je oprávněn vrátit fakturu do doby její splatnosti, pokud tato obsahuje nesprávné 

náležitosti či údaje. Pokud jsou výhrady k faktuře prodávajícího oprávněné, zastavuje se tímto 

okamžikem lhůta splatnosti a od obdržení opravené faktury kupujícím běží nová lhůta splatnosti. 

 

IV. Doba a místo plnění 

 

1. Prodávající je povinen splnit předmět smlouvy v rozsahu podle článku II. Odstavce 1. do 90 dnů 

od podpisu smlouvy. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

2. O předání předmětu smlouvy bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán protokol o předání a 

převzetí. 

 

V. Záruční podmínky a přechod vlastnictví 

 

1. Na předmět smlouvy je poskytována záruční doba 60 měsíců v režimu NBD on-site.  

2. Záruční doba se nevztahuje na závady vzniklé neodbornou manipulací kupujícího s předmětem 

smlouvy. 

3. Nároky kupujícího vyplývající z vad zboží se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

4. Prodávající se zavazuje během záruční doby k servisnímu zásahu do 24 hodin od nahlášení 

závady kupujícím. 

5. Kupující se stává vlastníkem zboží a práv s ním souvisejících jakmile bude konečná cena za 

celou dodávku převedena na účet prodávajícího. 

 

 

VI. Sankce a smluvní pokuty 

 

1. Při nesplnění termínu dodání zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,05% z ceny předmětu této smlouvy za každý den prodlení. Uvedená smluvní pokuta nemá 

vliv na eventuální výši náhrady škody. 

2. V případě prodlení s odstraněním závady z viny prodávajícího se prodávající zavazuje zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny vadného zboží za každý den prodlení. 

3. Při nedodržení termínu splatnosti faktury může kupující uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve 

výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 4 
 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou stanoveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemného očíslovaného dodatku 

podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a souvisejícími předpisy. Zveřejnění 

obsahu smlouvy nemůže být považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti.  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že ČHMÚ jako osoba povinná ze zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv (dále jen „RS“) a příslušnou smlouvu a relevantní údaje o ní budou zveřejněné v 

souladu s ustanovením § 5 i s tím, že na určité její části může být provedena anonymizace. 

5. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že Prodávající: 

- nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování 

nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo 

nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo 

- zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke 

škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a 

otevřené soutěže. 

6. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb veřejných výdajů. 

7. Tato smlouva sestává ze 3 stran a bude podepsaná elektronicky. 

8. Prodávající i kupující souhlasí s tím, že Příloha č. 1 smlouvy jsou její nedílnou součástí. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 

smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru 

smluv, jinak se má za to, že účinnosti smlouvy nastává až dnem zveřejnění v registru smluv.  

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu, souhlasí s ním, a 

dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni, ani za jiných nápadně nevýhodných 

podmínek. 

 

 

V Bílovicích nad Svitavou dne …………   V Praze - Komořanech dne ………….….. 

 

 

 …………………………..……………………………….
      

člen představenstva     ředitel     
Trusted Network Solutions a.s.    Český hydrometeorologický ústav 
 
  

 



Stránka 4 z 4 
 

 

Příloha č. 1 - podrobné vymezení předmětu smlouvy 

Obecný popis: 

Dual Active-Active RAID  0,1,0+1,3,5,6,10,30,50, 60, JBOD.  

Na výběr různé CPU v řadičích: Xeon D-1517 (4c@1,6GHz), 1527 (4c@2,2GHz) nebo 1537 

(8c@1,7GHz), 8GB DDR4 cache, max 128GB (4DIMMy), BBU/CF není součástí řadičů. Osazuje se 

jeden BBU/CF na dva řadiče.  

2×10GbE-T/řadič, dva sloty (/řadič) volné pro další IO porty (až 16 portů).   

Max.446HDD v systému, max.4096 LUNů, max.64HDD v RG, local cloning, volume snapshot (4096 

snapshotů/system, 64 snapshotů/LUN, 64 LUNů), remote-replicaiton, thin-provisioning, SSD caching 

(volitelně), storage auto-tiering w/ 4-tier (volitelně)  4 SAS3 porty pro JBODy. 

 

 

Konfigurace obsahuje: 

 

1 ks  QSAN XCubeSAN XS3216 3U,iSCSI SAN,16×SAS3, 4×10GbE-T,volitelně:FC16/25G/10GbE-T, 

DualCntrl,rPS 

 Dual Active-Active 

RAID 0,1,0+1,3,5,6,10,30,50, 60, JBOD 

Řadič: Xeon D-1517, 4core, 4GB DDR4 cache, max 128GB (4DIMMy), BBU/CF není součástí 

řadičů. 

2×10GbE-T/řadič, dva sloty (/řadič) volné pro další IO porty (až 16 portů) 

Max.436HDD v systému, max.4096 LUNů, max.64HDD v RG, local cloning, volume snapshot 

(4096 snapshotů/system, 64 snapshotů/LUN, 64 LUNů), remote-replicaiton, thin-provisioning, 

SSD caching (volitelně), storage auto-tiering w/ 4-tier (volitelně) 

4 SAS3 porty pro JBODy. 

 

1 ks  QSAN XCubeSAN XS1200/3200/5200/7200 - BBU + M.2 flash (více než 16GB RAM na 

controller) 

  

10 ks  4TB WDC Ultrastar 7K600/HC310 - 7200rpm, SAS3, 512e, 256MB, (SE), P3, 3,5" 

  

2 ks  Samsung SSD PM1643a 960GB SAS3 2,5" 380/40kIOPS 2100/1000 MB/s 1DWPD 15mm 

  

1 ks  QSAN XCubeSAN/DAS XS3200/5200/5300/7200 - kolejnice 

  

1 ks   Zásah 5r NBD on-site 


